
№ 544 от 14.03.2016 г. «О порядке взаимодействия при проведении 

мониторинга межнациональных отношений и о профилактике 

межнациональных (межэтнических) конфликтов, обеспечения 

межнационального и межконфессионального согласия на территории города 
Железногорска» 

 

В целях мониторинга межнациональных отношений и профилактики 

межнациональных (межэтнических) конфликтов, обеспечения 
межнационального и межконфессионального согласия на территории города 

Железногорска, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

№ 1666 от 19.12.2012 «О Стратегии государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением 

Администрации Курской области от 25.08.2015 № 558-па «Об утверждении 

плана мероприятий по реализации в Курской области в 2016-2018 годах 

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации 
на период до 2025 года», постановлением администрации города 

Железногорска от 11.11.2015 № 3043 «Об утверждении плана мероприятий 

по реализации в г.Железногорске в 2016-2018 годах Стратегии 
государственной национальной политики Российской Федерации на период 

до 2025 года»  администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия при проведении 

мониторинга межнациональных отношений и о профилактике 
межнациональных (межэтнических) конфликтов, обеспечения 

межнационального и межконфессионального согласия на территории города 

Железногорска согласно приложению № 1 на 8 листах. 
 2. Создать межведомственную комиссию по вопросам 

межнациональных отношений на территории города Железногорска и 

утвердить ее состав  согласно приложению № 2 на 2 листах. 

  3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам 
межнациональных отношений на территории города Железногорска согласно 

приложению № 3 на 5 листах. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

  5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному  опубликованию. 

 
Глава города  Железногорска                                                            В.И. Солнцев 
  

Полный текст постановления № 544 от 14.03.2016 г. «О порядке взаимодействия при 

проведении мониторинга межнациональных отношений и о профилактике 

межнациональных (межэтнических) конфликтов, обеспечения межнационального и 

межконфессионального согласия на территории города Железногорска» размещен на 

официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет (www. 

adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/902387360
http://docs.cntd.ru/document/902387360
http://docs.cntd.ru/document/902387360

